



**COMUNE DI TAORMINA**  
**Città Metropolitana di Messina**

**AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI**

**Determinazione Dirigenziale n. 50 del 12/02/2020**

Repertorio Generale n. 217 del 12/02/2020

**Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA N° 1/EL DEL 07/02/2020 RELATIVA ALLA "FORNITURA DI ATTREZZATURA DA LAVORO PER IL VERDE PUBBLICO CIG ZE02B654C4.**



# COMUNE DI TAORMINA

## Città Metropolitana di Messina

### AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO

#### Determinazione Dirigenziale n. 50 del 12/02/2020

**Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA N° 1/EL DEL 07/02/2020 RELATIVA ALLA "FORNITURA DI ATTREZZATURA DA LAVORO PER IL VERDE PUBBLICO CIG ZE02B654C4.**

#### IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto.

Premesso:

- che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 373 del 27/12/2019 sono state assegnate le risorse per l'acquisto di attrezzatura da lavoro per il personale operaio addetto alla manutenzione del verde pubblico imputando la spesa di € 3.660,00 I.V.A. compresa alla missione 1, prog. 905, macroaggregato 1.3 Pren. 818/2019 del bilancio dell'Ente 2019.

- che con Determina Dirigenziale n. 379 del 31/12/2019, è stata affidata alla Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara (ME) Viale Europa n. 24, P.I.: 02599450836, la "fornitura di attrezzatura da lavoro per il verde pubblico", per l'importo di € 3.000,00, oltre ad I.V.A. 22% di € 660,00 per un totale di € 3.660,00.

-che con la stessa Determina Dirigenziale n. 379 del 31/12/2019, veniva impegnata la somma di € 3.660,00 I.V.A. compresa alla Missione 1 Prog. 905, Macroaggregato 1.3 Imp. 818/2019 del bilancio dell'Ente 2019.

Visto il verbale di consegna della fornitura, datato 31/12/2019, dal quale si evince che tutto il materiale è stato consegnato.

Visto il certificato di regolare esecuzione, del 30/01/2020 ove si evince che il credito residuale dell'impresa appaltatrice è di € **3.000,00** esclusa I.V.A.

Vista la Fattura n. 1/EL del 07/02/2020, acquisita al protocollo dell'Ente n. 3650 del 08/02/2020, della Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara (ME) Viale Europa n. 24, P.I.:

02599450836, di € 3.660,00, di cui ( € 3.000,00 imp. + € 660,00 I.V.A.), quale saldo relativa alla “fornitura di attrezzatura da lavoro per il verde pubblico”, **CIG: ZE02B654C4**.

Visto il DURC, protocollo INPS\_17732035 con scadenza 21/02/2020, dal quale si evince che la Ditta ha regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, introitata dall’Ente al prot. n. 3771 del 10/02/2020, a firma del Signor Treffiletti Gaetano titolare della Ditta, con la quale viene comunicato il Conto Corrente Dedicato;

Visti

- il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D.lvo n° 50 del 18.04.2016;
- la Legge 23 dicembre 2014 n° 190;
- Il D.M. del 23 gennaio 2015;
- il Bilancio dell’Ente;
- lo Statuto dell’Ente;
- l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

#### PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati :

- Di approvare il certificato di regolare esecuzione, inerente la “fornitura di attrezzatura da

lavoro per il verde pubblico”, da cui si evince che l’importo dei lavori è di € 3.660,00 compresa I.V.A. .

- Di liquidare e pagare, in favore della Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara (ME) Viale Europa n. 24, P.I.: 02599450836 , la somma di € 3.000,00 (Imponibile) oltre IVA € 660,00, per un totale di € 3.660,00, quale saldo della Fattura n. 1/EL del 07/02/2020, **CIG: ZE02B654C4** per la “fornitura di attrezzatura da lavoro per il verde pubblico”.

-Dare atto che per tale somma di € **3.660,00**, I.V.A. compresa a saldo dei suddetti lavori, con Determina Dirigenziale n 379 del 31/12/2019 è stato assunto impegno contabile n. 818/2019 alla Missione 1, Programma 905, Macroaggregato 1.3 del Bilancio 2019.

-Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto è stata assunta nell’anno 2019 e la fornitura è stata effettuata nell’anno di riferimento.

-Di trasmettere il presente atto all’Area Economica-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento di 3.000,00 escluso I.V.A. alla Ditta Treffiletti Gaetano, con sede in Mojo Alcantara (ME) Viale Europa n. 24, P.I.: 0259945083, ed accreditare presso la Banca indicata nella dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del D.lgs 267/2000.

Di effettuare il pagamento con le modalità richieste dal creditore nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i..

-Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul sito [www.comune.taormina.it](http://www.comune.taormina.it) e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.

**Sottoscritta dal Responsabile di Area**

**(PUGLISI MASSIMO)**  
**con firma digitale**

**FATTURA ELETTRONICA**

Prot. N. 3650 del 8/02/2020

Versione FPA12

**Dati relativi alla trasmissione**

Identificativo del trasmittente: **IT01879020517**  
Progressivo di invio: **00245**  
Formato Trasmissione: **FPA12**  
Codice Amministrazione destinataria: **72WSS3**  
Telefono del trasmittente: **05750505**  
E-mail del trasmittente: **info@arubapec.it**

**Dati del cedente / prestatore****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT02599450836**  
Denominazione: **TREFFILETTI GAETANO**  
Codice EORI: **IT02599450836**  
Regime fiscale: **RF01** (ordinario)

**Dati della sede**

Indirizzo: **Viale Europa**  
Numero civico: **14/A**  
CAP: **98030**  
Comune: **Mojo Alcantara**  
Provincia: **ME**  
Nazione: **IT**

**Dati di iscrizione nel registro delle imprese**

Provincia Ufficio Registro Imprese: **ME**  
Numero di iscrizione: **180922**  
Capitale sociale: **0.00**  
Numero soci: **SM** (più soci)  
Stato di liquidazione: **LN** (non in liquidazione)

**Recapiti**

Telefono: **0942/963121**  
Fax: **0942/963121**  
E-mail: **g.treffiletti@virgilio.it**

**Dati del cessionario / committente****Dati anagrafici**

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00299100834**  
Denominazione: **COMUNE DI TAORMINA**

**Dati della sede**

Indirizzo: **CORSO UMBERTO**  
Numero civico: **n267**  
CAP: **98039**  
Comune: **Taormina**  
Provincia: **ME**  
Nazione: **IT**

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
 Valuta importi: **EUR**  
 Data documento: **2020-02-07** (07 Febbraio 2020)  
 Numero documento: **0001/EL**  
 Importo totale documento: **3660.00**  
 Causale: **vendita attezzatura per il verde pubblico**

## Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: **107**  
 Data ordine di acquisto: **2019-12-19** (19 Dicembre 2019)  
 Codice Identificativo Gara (CIG): **ZE02B654C4**

## Dati relativi al trasporto

### Altri dati

Causale trasporto: **Vendita**  
 Numero colli trasportati: **1**  
 Descrizione beni trasportati: **Vista**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### Nr. linea: 0001

Descrizione bene/servizio: **TAGLIASIEPA 75CM EKO CODICE 017625 MODELLO GT700 D -**  
 Quantità: **1.00**  
 Valore unitario: **185.0000**  
 Valore totale: **185.00**  
 IVA (%): **22.00**

### Nr. linea: 0002

#### Codifica articolo

Tipo: **CodiceInterno**  
 Valore: **0**

Descrizione bene/servizio: **TAGLIASIEPE BIDIREZIONALE 60CM COD 005090 KAWASAKI 22,5 CC**  
 Quantità: **1.00**  
 Valore unitario: **322.0000**  
 Valore totale: **322.00**  
 IVA (%): **22.00**

### Nr. linea: 0003

#### Codifica articolo

Tipo: **CodiceInterno**  
 Valore: **0**

Descrizione bene/servizio: **TOSAERBA PROFESSIONAL SERIE SILVER LINE COD 022720 CAP TAGLIO 42CM CAP SACCO 45LT**  
 Quantità: **1.00**  
 Valore unitario: **274.0000**  
 Valore totale: **274.00**  
 IVA (%): **22.00**

### Nr. linea: 0004

#### Codifica articolo

Tipo: **CodiceInterno**  
 Valore: **0**

Descrizione bene/servizio: **MOTOSEGA POTATURA ZOMAXS**  
 Quantità: **1.00**  
 Valore unitario: **160.0000**  
 Valore totale: **160.00**  
 IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0005****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **TOSAERBA 1 VELOCITA CAPACITA TAGLIO 53CM CAPACITA SACCO 65LT MAORI MODELLO 5518SQ CODICE 022750 -**  
Quantità: **1.00**  
Valore unitario: **354.0000**  
Valore totale: **354.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0006****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **DECESPUGLIATORE SERIE ZOMAX 51,7 CC MODELLO CODICE 5313W PRO**  
Quantità: **1.00**  
Valore unitario: **209.0000**  
Valore totale: **209.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0007****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **MOTOSEGA HUSQUARNA 135 MACKII**  
Quantità: **1.00**  
Valore unitario: **249.0000**  
Valore totale: **249.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0008****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **TRATTORINO NANO 20R 022348**  
Quantità: **1.00**  
Valore unitario: **328.0000**  
Valore totale: **328.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0009****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **TRONCARAMI BELLOTTA BATTENTE COD 6021512**  
Quantità: **2.00**  
Valore unitario: **71.6000**  
Valore totale: **143.20**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0010****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **SEGACCIO BELLOTTA PIEGHEVOLE 18CM LAMA COD 6024100**  
Quantità: **4.00**  
Valore unitario: **21.4500**  
Valore totale: **85.80**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0011****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **FORBICE DA POTATURA DOPPIO TAGLIO 601968FF-FODTESKIL**Quantità: **2.00**Valore unitario: **19.5000**Valore totale: **39.00**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 0012****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **FORBICE DA POTA CON BATTENTE 601870**Quantità: **3.00**Valore unitario: **17.0000**Valore totale: **51.00**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 0013****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **FORBICI TAGLIASIEPE COD R340837**Quantità: **3.00**Valore unitario: **50.0000**Valore totale: **150.00**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 0014****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **DECESPUGLIATORE KAWASAKI 45,4 CCCOD 026455**Quantità: **1.00**Valore unitario: **450.0000**Valore totale: **450.00**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 0015****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **4460019350 GUANTO TAGLIA 10-9**Quantità: **20.00**Valore unitario: **1.5000****Sconto/Maggiorazione**Tipo: **SC** (sconto)Percentuale (%): **100.00**Valore totale: **0.00**IVA (%): **22.00****Nr. linea: 0016****Codifica articolo**Tipo: **CodiceInterno**Valore: **0**Descrizione bene/servizio: **GUANTO PELLE FIORE DI BOVINO**Quantità: **10.00**Valore unitario: **3.0000**

**Sconto/Maggiorazione**

Tipo: **SC** (sconto)  
Percentuale (%): **100.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0017****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **R230225 OLIO MISCELA 2T IP 4L**  
Quantità: **2.00**  
Valore unitario: **25.0000**

**Sconto/Maggiorazione**

Tipo: **SC** (sconto)  
Percentuale (%): **100.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0018****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **6109940 MASCHERA PROTEZIONE DECESPUGLIATORE**  
Quantità: **4.00**  
Valore unitario: **12.0000**

**Sconto/Maggiorazione**

Tipo: **SC** (sconto)  
Percentuale (%): **100.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0019****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **4852 TESTINA ATTILINA UNIVERSALE**  
Quantità: **3.00**  
Valore unitario: **12.0000**

**Sconto/Maggiorazione**

Tipo: **SC** (sconto)  
Percentuale (%): **100.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0020****Codifica articolo**

Tipo: **CodiceInterno**  
Valore: **0**  
Descrizione bene/servizio: **001176 CANDELE NGK CMR6A**  
Quantità: **6.00**  
Valore unitario: **4.5000**

**Sconto/Maggiorazione**

Tipo: **SC** (sconto)  
Percentuale (%): **100.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Nr. linea: 0021**

Descrizione bene/servizio: **Determina Dirigenziale di affidamento n° 379 del 31/12/2019.**  
Valore unitario: **0.00**  
Valore totale: **0.00**  
IVA (%): **22.00**

**Altri dati gestionali**

Tipo dato: **AswTRiga**  
Valore testo: **Descrittivo #DE#**

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): **22.00**  
Spese accessorie: **0.00**  
Arrotondamento: **0.00**  
Totale imponibile/importo: **3000.00**  
Totale imposta: **660.00**  
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)  
Riferimento normativo: **art. 17 ter, co. 1, D.P.R. 633/1972**

**Dati relativi al pagamento**

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

**Dettaglio pagamento**

Modalità: **MP05** (bonifico)  
Decorrenza termini di pagamento: **2020-02-07** (07 Febbraio 2020)  
Termini di pagamento (in giorni): **0**  
Data scadenza pagamento: **2020-02-07** (07 Febbraio 2020)  
Importo: **3000.00**  
Istituto finanziario: **CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO**  
Codice IBAN: **IT64C087138393000000011231**

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)

## Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_17732035	Data richiesta	24/10/2019	Scadenza validità	21/02/2020
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	GAETANO TREFFILETTI
Codice fiscale	TRFGTN75A28L042M
Sede legale	VIALE EUROPA 24 MOIO ALCANTARA ME 98030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S. I.N.A.I.L.
------------------------

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



Protocollo Generale

N° 3771 del 10/02/2020 09:05

Movimento: Arrivo

Tramite: Posta Elettronica Certificata

Tipo Documento:

Classificazione:

Oggetto: **DICHIARAZIONE TRACCIABILITA FLUSSI FINANZIARI TREFFILETTI GAETANO**

**Mittenti**

Denominazione	Comune di Residenza
GAETANO TREFFILETTI	

**Smistamenti**

In carico a	dal	Data ricev.	Trasmesso da	Smistamento per
AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI	10/02/2020		Protocollo	COMPETENZA

**Allegati**

Q.tà	Tipo Allegato	Descrizione
		TestodelMessaggio.txt



REFUND

CARTI

N



AX 1923491